

REFERENCIA: Àrea de Función Pública y Organización

EXPEDIENTE: 5204/2024

ASUNTO: Edicte notes definitives i data obertura sobres Enginyer/a Agrònom/a

EDICTE

Exp.: 5204/24 CONVOCATÒRIA: 10/2024.- BORSA DE TREBALL D'ENGINYER/A AGRÒNOM/A PEL SISTEMA DE CONCURS OPOSICIÓ.

ASSUMPTE: Resultats definitus test supòsit teòric-pràctic.

1. ESTUDI I RESOLUCIÓ AL·LEGACIONS PRESENTADES

Vistes les al·legacions presentades al resultat de la prova test, dins del termini establert **del 27 de gener al 7 de febrer de 2025**, l'Òrgan Tècnic de Selecció per unanimitat ACORDA:

1.1. L'interessat sol·licita l'anul·lació de les següents preguntes:

“Exposa que “Presente al·legacions al expedient 5204/2024, convocatòria 10/2024, lloc: Enginyer/a Agrònom/a amb núm. d'identificació 19158556.

Sol·licita que Es tinguen en compte les al·legacions presentades.”

Les al·legacions del interessat són les següents:

“Pregunta 11. La Confederació hidrogràfica del Xúquer pretén realitzar una obra de canalització del barranc per a previndre futures avingudes d'aigua. És necessari que prèviament obtinga l'autorització municipal a través de l'atorgament de llicència urbanística?

Según el Decreto Legislativo 1/2021, de 18 de junio, del Consell, de aprobación del texto refundido de la Ley de ordenación del territorio, urbanismo y paisaje:

Artículo 232. Actos sujetos a licencia. Están sujetos a licencia urbanística, en los términos de este texto refundido y sin perjuicio de las otras autorizaciones que sean procedentes conforme a la legislación aplicable, los siguientes actos de uso, transformación y edificación del suelo, subsuelo y vuelo:

i) La Construcción de presas, balsas obras de defensa y corrección de lechos públicos, vías públicas o privadas y, en general, cualquier tipo de obras o usos que afecten a la configuración del territorio.

Se ha dado por correcta la respuesta c), pero según el citado artículo la respuesta correcta sería la b), ya que, la obra de encauzamiento del barranco se trataría de una corrección de lecho público, por lo que es un acto sujeto a licencia.”

L'Òrgan Tècnic de Selecció acorda:

DESESTIMAR l'al·legació. Segons el supòsit pràctic, qui sol·licita la llicència no és un particular, sino un ente públic com és la Confederació Hidrogràfica del Xúquer, pel qual el precepte aplicable és l'article 243.1 del TRLOTUP.

Per tant, la resposta correcta és la c), **pel qual es desestima l'al·legació respecte de la pregunta número 11.**

“Pregunta 14. En el cas de ser titular d'una parcel·la agrícola, confrontant amb el riu Verd, i es pretenga realitzar una sembra agrícola en la zona de policia del Domini Públic Hidràulic

Según temario, no hay ningún tema sobre el Dominio Público Hidráulico, por lo que se trata de una pregunta fuera de temario. Solicito la anulación de la pregunta 14.”

L'Òrgan Tècnic de Selecció acorda:

ESTIMAR l'al·legació. Revisat el temari, efectivament no hi ha cap tema sobre el Domini Públic Hidràulic.

Per tant, **s'anul·la la pregunta número 14.**

“Pregunta 15.- Una societat de reg la canonada del qual travessa el camí públic, necessita fer amb caràcter urgent reparacions i obres de caràcter puntual que poden significar tallar el camí, per la qual cosa deuria:

Según el Decreto Legislativo 1/2021, de 18 de junio, del Consell, de aprobación del texto refundido de la Ley de Ordenación del Territorio, Urbanismo y Paisaje:

Artículo 232. Actos sujetos a licencia: están sujetos a licencia urbanística, en los términos de este texto refundido y sin perjuicio de las otras autorizaciones que sean procedentes conforme a la legislación aplicable, los siguientes actos de uso, transformación y edificación del suelo, subsuelo y vuelo:

e) Las obras y los usos que deban hacerse con carácter provisional.

Según el enunciado de la pregunta, el carácter de la reparación y obra es puntual y urgente, y según el apartado e) del citado artículo, hace referencia a las obras de carácter provisional, sin mencionar, que deban ser de carácter urgente para estar sujetas a licencia urbanística. Se ha dado como correcta la respuesta a). Solicito anulación de la pregunta 15.”

L'Òrgan Tècnic de Selecció acorda:

DESESTIMAR l'al·legació. Donat el plantejament del text de la pregunta i el contexto n es situa l'actuació, no cal especificar que l'obra serà provisional. A això cal unir el fet que es tracta d'una actuació en domini públic realitzada per un particular, pel que segons l'article 234 de la Llei d'Ordenació del Territori, Urbanisme i Paisatge estan subjectes a llicència.

Per tant, **es desestima l'al·legació respecte de la pregunta número 15.**

“27. En l'obra d'ampliació del camí rural quina persona assumix la condició de responsable del contracte.

Según la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el artículo 62 hace referencia al responsable del contrato. Dicho artículo se encuentra incluido en el Título II. Capítulo I del Libro Primero de la citada ley, el cual no está incluido en el temario.

Según el temario, se exigía: el Título Preliminar, Título I, Título II: capítulo II, sección 1ª, subsección 4ª del Libro Primero, Título I: capítulo I, sección 2ª y 3ª y Título II: capítulo I del Libro Segundo.

Solicito anulación de la pregunta 27 por estar fuera de temario.”

L'Òrgan Tècnic de Selecció acorda:

DESESTIMAR l'al·legació. La figura del responsable del contracte i del director de l'obra està regulada en diferents preceptes de la Llei, pel qual no cap reduir-ho a l'article 62.

Per tant, **es desestima l'al·legació respecte de la pregunta número 27.**

“47. Assenyale la resposta correcta respecte a la notificació dels actes administratius, segons s'establix en la Llei 39/2015 d'1 d'octubre de Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.

Según la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, las notificaciones se encuentran incluidas en el Título III de los Actos Administrativos. Según el temario, los títulos exigidos serían: El Título Preliminar, Título IV y Título V, que hacen referencia al Procedimiento Administrativo: concepto, naturaleza y principios generales. Fases del procedimiento. Los recursos administrativos: conceptos y clases. Procedimiento para el ejercicio de la potestad sancionadora.

Por lo tanto, las notificaciones incluidas en el Título III de la ley Procedimiento Administrativo Común, no se encuentran dentro del temario exigido.

Solicito la anulación de la pregunta 47.”

L'Òrgan Tècnic de Selecció acorda:

ESTIMAR l'al·legació. Si bé les notificacions en general formen part del procediment administratiu i es realitzen en cada una de les seues fases, el Títol III efectivament no consta com a tal en els epígrafs del temari, pel qual procedix estimar l'al·legació.

Per tant, **s'anul·la la pregunta número 47.**

“61. L'ordenança municipal de protecció d'arbratge d'interés local reconeix les següents figures de protecció

Según el artículo 4 de la Ordenanza municipal de protección de arbolado de interés local:

1. A los efectos de la presente Ordenanza se entiende por *Árbol de Interés Local* aquella planta leñosa de porte arbustivo o arbóreo que destaca dentro del municipio por una o por varias características de tipo biológico, ecológico, histórico, cultural o social, y que previo el correspondiente procedimiento, es declarado como tal, y catalogado. Esas características le hacen merecedor de formar parte del patrimonio natural, histórico y cultural, lo que implica que sea de interés público su protección y conservación.

2. Por *Arboleda de Interés Local* se entiende una agrupación de varios árboles o arbustos que, por su especie, tamaño, edad, belleza, composición, singularidad o historia es considerada destacable y digna de protección para la colectividad.

3. Por *Jardín de Interés Local*, se entiende un jardín en el cual la conjunción de su composición arquitectónica y vegetal determina un espacio destacable y digno de protección para la colectividad.

4. La *Protección* abarca el *Árbol, Arboleda o Jardín de Interés Local*, y su entorno.

Se ha dado por correcta como figuras de protección la respuesta d) *Árbol de Interés local* y *Árbol más antiguo local* (esta última figura no se reconoce en la presente ordenanza). Según la ordenanza hay dos respuestas correctas, la a) *Árbol de interés local* y la c) *Jardín de interés local*.

Solicito la anulación de la pregunta 61 por tener dos respuestas correctas.”

L'Òrgan Tècnic de Selecció acorda:

ESTIMAR l'al·legació. Hi ha hagut un error en la transcripció de la pregunta, en la seua resposta d, i on diu “d.- només les respostes b i c són certes”, hauria de dir “d.- només les repostes a i c son certes”.

Per tant, **s'anul·la la pregunta número 61.**

2. NOTES DEFINITIVES PROVA TEST.

La correcció òptica de la prova es realitza de forma anònima, utilitzant el número anònim d'identificació.

Seguint allò que disposen les bases, el valor de les preguntes i la nota és:

- Pregunta test correcta = 1,00 (màxim 60)
- Pregunta test errònia = -1,00 per cada quatre incorrectes (respostes incorrectes/4).

Els resultats finals del qüestionari TEST són:

ID ANÒNIM	Nota	Encerts	Errades	En Blanc
19151093	18,000	25	28	7



ID ANÒNIM	Nota	Encerts	Errades	En Blanc
19151094	17,000	24	28	8
19151095	9,000	15	24	21
19151096	13,750	19	21	20
19151097	14,250	19	19	22
19151098	11,500	18	26	16
19151099	19,000	24	20	16
19158553	13,000	17	16	27
19158554	17,250	24	27	9
19158555	11,750	19	29	12
19158556	32,000	34	8	18
19158557	19,250	26	27	7
19158558	22,750	27	17	16

3. COMUNICACIÓ ACTE D'OBERTURA SOBRE NÚM. IDENTIFICACIÓ ASPIRANTS PROVA ENGINYER/A AGRÒNOM/A.

L'obertura del sobre amb el codi identificador per tal de conèixer la identitat dels aspirants que han superat el primer exercici es realitzarà:

DATA: dimecres, 5 de març de 2025

LLOC: Sala de premsa (2^a planta) Ajuntament d'Alzira

HORA: A les 09:30h

Es comunica que este acte públic no té caràcter de prova selectiva, i per tant no es concedirà permís reglamentari per l'assistència.

Este document té caràcter de certificació provisional de l'acta, d'acord amb l'article 19.5 de la Llei 40/2015 d'1 d'Octubre.

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL

SONIA MARIA MONTEAGUDO NAVARRO

Fecha firma: 25/02/2025 14:16:02 CET

CAP DE SERVEI D'AGRICULTURA I SERVEIS PER A LA CIUTAT

AJUNTAMENT D'ALZIRA